



ویژه نامه محرم الحرام

روز دهم

عاشورا یا ایام المصائب الحسیه



روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور

امام حسین علیه السلام فرمودند:

إِنَّ أَجْوَدَ النَّاسِ مَنْ أُعْطِيَ مَنْ لَا يَرْجُوهُ

بخشنده ترین مردم کسی است که به کسی بخشش کند که انتظار آن را ندارد.

بحار الانوار، ج ۷۸، ص ۱۲۱

روز دهم محرم:
حضرت سیدالشهدا (ع)

باید جلوی تکرار تاریخ را بگیریم

سلام برین

اگر امروز من و شما جلوی این قضیه را بگیریم - ممکن است پنجاه سال دیگر، ممکن است پنج سال دیگر، ممکن است ده سال دیگر - یک وقت دیدید جامعه ی اسلامی ما هم، کارش به آن جا رسید! تعجب نکنید. مگر چشمان تیزی تا اعماق را ببیند. نگهبان امینی راه را نشان بدهد. مردم صاحب فکری کار را هدایت کنند و اراده های محکمی پشتوانه ی این حرکت باشد. البته آن وقت خاکیز محکمی خواهد بود؛ دژ محکمی خواهد بود؛ کسی نخواهد توانست نفوذ بکند و الا اگر رها کردیم، باز همان وضعیت پیش می آید! آن وقت همه ی این خونها هدر خواهد رفت. در آن عهد، کار به جایی رسید که پسر و نوه ی کسانی که در جنگ بدر، به دست امیرالمؤمنین و حمزه و بقیه ی سرداران اسلام، به درک رفته بودند؛ پسر همان افراد، نوه ی همان افراد، جای پیغمبرنشست و سر جگر گوشه ی پیغمبر را جلوی خود گذاشت و با چوب خیزران به لب و دندان او زد و گفت: کشته های ما در جنگ بدر بلند شوند؛ ببینند که ما با کشنده هاشان چه کار کردیم. این طوری شد! این جاست که قرآن می گوید عبرت بگیرید. این جاست که می گویند «قُلْ سِيرُوا فِي الْأَرْضِ» در سرزمین تاریخ سیر کنید، ببینید چه اتفاقی افتاده است؛ خودتان را بر حذر بدارید. دیدار با فرماندهان و نیروهای لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص) سپاه پاسداران - ۷۵/۳/۲۰

موهبتی حسینی

از حضرت حسین (علیه السلام) دو موهبت به انبیاء عطا شده، اول آنکه: آن بزرگوار مایه تاسی و اسوه آنها است. بدین معنی که زمانی که مصیبتی به هر یک از آنها رو می کرد به حضرت حسین (علیه السلام) تاسی می کردند و بدین جهت امیرالمؤمنین (علیه السلام) به حضرت حسین (علیه السلام) فرمود: یا ابا عبدالله تو اسوه هستی و از قدیم الایام به تو تاسی می شود.

دوم آنکه: هر وقت مصیبتی روی می داد به پنج تن آل عبا (علیهم السلام) توسل می جستند و در حین تلفظ نام حضرت حسین (علیه السلام) فرج حاصل می شد و این مطلب در روایات کثیری آمده است که به بعضی از آنها اشاره می شود:

* در خصوص توبه جناب آدم (علیه السلام) زمانی که خدای تعالی به او اسماء خمسہ را تعلیم فرمود؛ دعای آدم (علیه السلام) در حین ذکر «بحق الحسین علیه السلام» مستجاب شد.

* در بیرون آمدن جناب یوسف (علیه السلام) از زندان، که بعد از سالها به امر خداوند به پنج تن آل عبا توسل کرد و همینکه «بحق الحسین علیه السلام» را گفت از زندان خلاص شد.

* در بیرون آمدن جناب یوسف (علیه السلام) از چاه، زیرا که متوسل شد به پنج تن آل عبا (علیهم السلام) و در حین ادای ذکر «بحق الحسین علیه السلام» نجات یافت.



مجلس دهم: حضرت سید الشهداء (علیه السلام)

بعد از مدتی که امام (ع) کارزار نمود و هیچ کس قدرت مقابله با آن حضرت نداشت، امام باقر(ع) می فرماید: بیش از هفتاد و دو زخم بر پیکر امام(ع) وارد کردند، ایشان خسته شدند، لحظه ای برای استراحت ایستادند، ملعونی سنگی پرتاب نمود و پیشانی مبارک حضرت را شکست، پس از اصابت سنگ به پیشانی امام(ع) حضرت پیراهن را بالا زدند تا خون پیشانی را پاک کنند، در این لحظه حرمه تیر سه شعبه ای به سمت حضرت رها کرد و تیر به سینه حضرت نشست، آنگاه امام(ع) سر به آسمان بلند کردند و فرمودند: خداوندا تو می دانی این لشکر کسی را می کشند که جز او پسر دختر پیامبری بر روی زمین نیست.

مدتی پیکر نیمه جان امام روزی زمین افتاده بود و کسی جرات نزدیک شدن به ذات نورانی را نداشت. هلال بن نافع می گوید: به خدا قسم کشته به خون آغشته ای را بهتر و خوشتر از او هرگز ندیده بودم... و چنین با خدا نجوا می کرد: «اللّٰهُ رِضًا بِرِضَاكَ، صَبْرًا عَلٰی قَضَائِكَ يَا رَبَّ لَا إِلَهَ سِوَاكَ...» خدایا راضی به رضای تو هستم و در برابر قضای تو صبر می کنم. ای پروردگار من معبودی جز تو ندارم، ای پناه پناه آورندگان، ای خدایی که همیشه هستی و پایان نداری، ای زنده کننده مردگان، ای کسی که بر هر کسی بر اساس عمل او حکم می کنی، بین من و این مردم حکم کن که تو بهترین حاکمی و فرمود: تمام خلق را در راه عشق تو ترک کردم و راضی به یتیمی کودکانم شدم تا تو را ببینم و اگر در راه عشقت مرا قطعه قطعه کنی دلم به غیر تو اشتیاقی ندارد.

(شرح شمع صفحه ۲۲۳-۲۲۵)

کل ارض
گر بباد

مبتدل
از موسیقی
استفاده

از آسیب‌های شکلی عزاداریها، استفاده از موسیقی‌های لهوی و حرام در عزاداریهاست. برخی مداحان ترانه‌های طاغوتی دیروز و یا ترانه‌های لس آنجلسی امروز را گوش می‌دهند، آهنگ همان آهنگ است محتوا را عوض می‌کنند، این قطعاً حرام است نمی‌توان به بهانه انجام مستحبی مرتکب حرام شد مرحوم شیخ اعظم انصاری می فرماید: آیا نمی‌بینی که جایز نیست شاد کردن مؤمن و اجابت دعوت او با محرّمات باشد. اسلامی که می‌گوید قرآن را حق ندارید بالحن اهل فسق بخوانید قطعاً این اسلام اجازه نمی‌دهد که از آهنگهای حرام در عزاداریها استفاده شود. نبی اکرم (ص) فرمود: قرآن ربا لحن عربی بخوانید و از لحنهای اهل فسق و گناهان کبیره بپرهیزید. و یا در بعضی عزاداریها دیده می‌شود بجای آنکه نوحه خوانی شود تنها آهنگ می‌نوازند و زنجیر می‌زنند اینها بی‌تردید تحریف عزاداری است و مورد رضای سالار شهیدان نیست.

سخن از حجّت الاسلام والمسلمین سید احمد خاتمی در مجلس خبرگان

می‌خوای پری حسین من
بزوولی آهسته‌تر
حسین من حسین من

تو مونده بودی برا من حالا توأم داری میری
الهی زینب بمیره، حسین جونم تو نمیری
حسین من حسین من

من چه جور ی باور کنم باید ز تو جدا بشم
دختر زهرا باشم و اسیر کوفیا بشم
حسین من حسین من

نالۀ دخترت حسین شبیه آه مادریه
یه جور ی ناله می‌کنه که طاقتم رو می‌بره
حسین من حسین من

روی اونو بیا بیوس امشب دیگه نیلی می‌شه
گوشواره‌ها شو دربیار که خونی از سیلی می‌شه
حسین من حسین من

کل یوم
عاشورا

الشهد
وصیت نامه

این وصیت حسین فرزند علی است به برادرش محمد بن حنفیه، حسین شهادت می دهد که خدایی جز خدای یگانه نیست، تنها و بی مثل و بی مانند است و محمد عبدو فرستاده اوست به راه حق و حقیقت است. بهشت و جهنم حق است، قیامت و سؤال و جواب آن حق است، من به خاطر شرارت و خوشگذرانی قیام نمی کنم و بنای ظلم و فساد و تباهی ندارم بلکه خروج من به خاطر اصلاح امت جدم و پدرم می باشد. قصد امر به معروف و نهی از منکر دارم و تاسی به سنت پدر و جدم می کنم پس کسی که مرا ببذیرد حق را قبول نموده و هر کی انکار نماید صبرمی نمایم تا خداوند بین ما و این جماعت حکم نماید که او بهترین حاکم است و این وصیت من است به تو برادرم و توفیقی نیست مگر از ناحیه خداوند و من به خداوند پناهانده ام.

(نفس المهموم - ۷۴)